

DELIBERAZIONE N. 23 DD. 10.05.2007

OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007 E PLURIENNALE 2007-2009 E RELAZIONE PREVISIONALE PROGRAMMATICA 2007 -2009

Il Sindaco, relatore comunica:

Con deliberazione consiliare n. 02 di data 11.01.2007, è stato approvato il bilancio di previsione del Comune di Molveno relativo all'esercizio finanziario 2007, nonché il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica relativi agli esercizi finanziari 2007-2009.

Per sopravvenute esigenze si rende ora necessario provvedere a nuove o maggiori spese nel bilancio di previsione 2007, alle quali non può farsi fronte né con storni, né con prelievi dai fondi di riserva;

La presente variazione è stata elaborata dal Servizio finanziario in collaborazione con i responsabili degli altri servizi, nell'ambito del processo di verifica e salvaguardia degli equilibri di bilancio.

Riguarda quasi esclusivamente la parte corrente, con una unica variazione al titolo V° delle entrate e III° delle spese: è stata infatti aumentata di €. 70.000,00 l'assunzione di anticipazione di cassa dalla Provincia Autonoma di Trento per utilizzazioni boschive anno 2007.

Le variazioni di maggiore rilievo nella parte corrente sono le seguenti:

- è stato istituito il capitolo 6760 della spesa, per il servizio trasporto turistico estivo con uno stanziamento di €. 44.000,00, finanziato per €. 20.000,00 con interventi privati. Negli esercizi precedenti lo stanziamento per tale servizio era compreso nel capitolo delle spese per la promozione turistica. Il servizio è stato inserito anche nel bilancio pluriennale 2007 – 2009 finanziato sempre con interventi da privato per €. 20.000,00 e per la restante parte di spesa con economie sui capitoli 4680 e 6740 della spesa.
- E' stato inserito a bilancio il progetto EMAS per la gestione ambientale del territorio della Paganella, progetto gestito dal Comune di Andalo, il cui costo a carico del Comune di Molveno è di circa €. 37.000,00 dei quali €. 35.150,00 (95%) coperti mediante trasferimento dalla Provincia Autonoma di Trento
- La partecipazione dei Comuni dell'Altipiano al "progetto Giovani" e "progetto C'Entro Anch'io" rispettivamente di €. 37.036,00 ed €. 25.579,00 sono stati spostati dal titolo II° al titolo III° delle entrate, come da indicazioni del Servizio Autonomie locali della Provincia Autonoma di Trento.
- E' stato incrementato di €. 50.000,00 il capitolo di spesa riguardante gli incarichi per utilizzazioni boschive anno 2007 e dello stesso importo il capitolo di entrata per la vendita del legname.
- Sono stati inoltre incrementati alcuni capitoli di spesa il cui stanziamento potrebbe risultare insufficiente per far fronte agli impegni da assumere entro il corrente esercizio, finanziati con nuove maggiori entrate già accertate o economie di spesa, in particolare al capitolo 4680 "Spese per servizio spezzamento strade", le cui spese per personale e per gli automezzi sono già comprese in altri capitoli.

Gli stanziamenti sugli interventi di spesa corrente sottoriportati sono stati integrati per far fronte a nuovi o maggiori impegni previsti entro l'esercizio 2007:

1010103	PRESTAZIONI DI SERVIZI ORGANI ISTITUZIONALI	1.500,00
1010203	PRESTAZIONI DI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE	15.000,00
1010301	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI FINANZIARI	1.550,00
1010503	PRESTAZIONI DI SERVIZI GESTIONE BENI DEMANIALI	53.000,00
1010601	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI TECNICI	6.000,00
1010602	ACQUISTI BENI DI CONSUMO SERVIZI TECNICI	1.000,00
1070103	PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI TURISTICI	44.000,00
1090105	TRASFERIMENTI GESTIONE TERRITORIO E AMBIENTE	37.000,00
1100405	TRASFERIMENTI PER ASSISTENZA E BENEFICENZA	1.000,00
1130301	RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO AZIENDA ELETTR.	1.000,00

Le maggiori spese per complessivi €. 124.050,00 sono state finanziate con maggiori entrate per €. 81.500,00 e con economie di per €. 44.400,00 sui capitoli di spesa sottoriportati:

1070205	TRASERIMENTI PER SERVIZI TURISTICI	-15.000,00
1090503	PRESTAZIONI DI SERVIZI SMALTIMENTO RIFIUTI	- 29.400,00

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco.

Vista la proposta di variazione del bilancio di competenza dell'esercizio in corso, così come formulata dagli Uffici comunali, con le seguenti risultanze finali:

ESERCIZIO 2007

Minori spese di parte corrente	44.400,00
Minori spese in conto capitale	0,00
Maggiori entrate di parte corrente	179.265,00
Maggiori entrate in conto capitale	0,00
Maggiori entrate titolo V°	70.000,00
Totale delle variazioni in aumento dell'attivo e in diminuzione del passivo	293.665,00

Maggiori spese parte corrente	161.050,00
Maggiori spese in conto capitale	0,00
Minori entrate correnti	62.615,00
Minori entrate in conto capitale	0,00
Maggiori spese titolo III°	70.000,00
Totale delle variazioni in diminuzione dell'attivo e in aumento del passivo	293.665,00

ESERCIZIO 2008

Minori spese di parte corrente	24.000,00
Minori spese in conto capitale	0,00
Maggiori entrate di parte corrente	20.000,00
Maggiori entrate in conto capitale	0,00
Maggiori entrate titolo V°	0,00
Totale delle variazioni in aumento dell'attivo e in diminuzione del passivo	44.000,00

Maggiori spese parte corrente	44.000,00
Maggiori spese in conto capitale	0,00
Minori entrate correnti	0,00
Minori entrate in conto capitale	0,00
Maggiori spese titolo III°	0,00
Totale delle variazioni in diminuzione dell'attivo e in aumento del passivo	44.000,00

ESERCIZIO 2009

Minori spese di parte corrente	24.000,00
Minori spese in conto capitale	0,00
Maggiori entrate di parte corrente	20.000,00
Maggiori entrate in conto capitale	0,00
Maggiori entrate titolo V°	0,00
Totale delle variazioni in aumento dell'attivo e in diminuzione del passivo	44.000,00
Maggiori spese parte corrente	44.000,00
Maggiori spese in conto capitale	0,00
Minori entrate correnti	0,00
Minori entrate in conto capitale	0,00
Maggiori spese titolo III°	0,00
Totale delle variazioni in diminuzione dell'attivo e in aumento del passivo	44.000,00

Visto l'allegato prospetto con evidenziati le singole risorse ed i singoli interventi interessati dal provvedimento di variazione.

Accertata la propria competenza, ai sensi dell'articolo 13, comma 5 della L.R.04.01.1993 n. 1 e ss.mm..

Visto l'articolo 6 del D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L.

Dato atto che:

- ai sensi dell'art. 56, comma 1, della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall'articolo 16, comma 6, della L.R. 23.10.1998 n. 10, sulla presente proposta di deliberazione il responsabile dell'ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa;
- ai sensi dell'art. 56, comma 1, della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall'articolo 17, comma 27, della L.R. 23.10.1998 n. 10, sulla medesima proposta di deliberazione lo stesso responsabile dell'ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile.

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 52 dd. 21.12.2000

Visto il parere favorevole espresso in data 02.05.2007 dal revisore dei conti dott. Arduino Zeni;

Preso atto che per motivi di urgenza e ai sensi dell'art. 100 del Testo coordinato delle disposizioni sull'ordinamento dei Comuni contenute nel DPGR 27 febbraio 1995 n. 4/L e nella LR 23 ottobre 1998 n. 10 la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile;

Con n. 09 voti favorevoli, n. 3 astenuti legalmente espressi per alzata di mano dai n. 12 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. Di approvare, per quanto in premessa esposto, le variazioni attive e passive al bilancio per l'esercizio finanziario 2007 e alla relazione revisionale e programmatica 2007 - 2009, quali risultano dal prospetto allegato in copia alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.
2. Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti;
3. Di apportare ai libri contabili le conseguenti variazioni e di trasmettere copia del presente provvedimento, non appena esecutivo, al Tesoriere comunale ai sensi dell'art. 104 del Regolamento di esecuzione del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.G.R. 12/7/1984 n.12/L.

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 100 del Testo coordinato delle disposizioni sull'ordinamento dei Comuni contenute nel DPGR 27 febbraio 1995 n. 4/L e nella LR 23 ottobre 1998 n. 10;